
›Македонски ›Работа и финансии Сметка и плаќања

Сметка и плаќања

Во Швајцарија и Кнежевството Лихтенштајн, плаќате во швајцарски франци. За секојдневниот живот,
сметката во швајцарската банка е корисна и често дури и неопходна.

Речиси секој кој живее во Швајцарија има сметка во финансиска компанија. Сметката се користи за плаќање на плати, кирија, сметки и
дневни покупки.  

Ако сакате да аплицирате за швајцарска банка или поштенска сметка, одите директно во банка или пошта.

Сметка во швајцарска банка

Банките можат сами да одлучат каков вид на дозвола за престој ќе ја прифатат. Најдоброто нешто што може да се направи е да се
консултирате со банката дали можете да аплицирате за сметка и какви документи ви се потребни. 

 

Сметка во поштата

Postfinance им овозможува на сите жители на Швајцарија да аплицираат за сметка. За да го направите ова, морате лично да одите во една
од филијалите на Postfinance.

За да отворите сметка, понесете го пасошот (или личната карта) и личната карта на странецот со вас.

Плаќања

Можете да платите со готовина, банка или разгледница и на многу места со кредитни картички. 

Банките нудат можност за организирање на плаќања онлајн (е-банкарство). 
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